
GEPA Bio Schoko Nikolaus 10er Set

Diese niedlichen Schoko Nikoläuse aus feiner Bio Vollmilchschokolade sind bestens geeignet als kleines Präsent für Familie, Freunde,
Nachbarn oder Arbeitskollegen. In der Box stecken insgesamt 10 Nikoläuse (10 x 12,5g), deren Zutaten vollständig aus Fairem Handel
stammen. Zusammen mit den anderen GEPA Weihnachtsspezialitäten passen die Nikoläuse auch ganz hervorragend in ein köstliches
Geschenkset. Mit dem schönen Weihnachtsdesign ein optischer und geschmacklicher Höhepunkt unter dem Weihnachtsbaum. Wir
wünschen viel Freude beim Genießen mit Freunde und Familie.

Die besten Zutaten aus Fairem Handel

Die Zutaten aus kontrolliert ökologischer Erzeugung sind fair gehandelt. Als einzig eingesetztes Fett wird nur reine Kakaobutter verwendet.
Die Schokolade ist so frei von Emulgatoren. Der Kakao wird von der Kooperative CECAQ-11 aus São Tomé bezogen, die von der GEPA aktiv
bei der Bio-Umstellung unterstützt wurde. Durch den fairen Handel haben sich die Lebensbedingungen der Kleinbauern verbessert. Die
GEPA begleitet ihre Partner auf dem Weg zu ökologischem Anbau und Fairem Handel. Mit ihrer Fair Trade-Prämie konnten die Kleinbauern
eigene Anlagen aufbauen, um ihren erstklassigen Kakao selbst zu verarbeiten.

Zum Produkt 

Nährwertangaben zum Produkt "GEPA Bio Schoko Nikolaus 10er Set"

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 2375 kj

Brennwert kcal 570 kcal

Fett 36,7 g

davon gesättigte
Fettsäuren

23,1 g

Kohlenhydrate 51,5 g

davon Zucker 50,7 g

Eiweiß 7,6 g

Salz 0,24 g

Unzubereitet pro Portion 125 g

Brennwert kj 2968,75 kj

Brennwert kcal 712,50 kcal

Fett 45,87 g

davon gesättigte
Fettsäuren

28,87 g

Kohlenhydrate 64,37 g

davon Zucker 63,37 g

Eiweiß 9,50 g

Salz 0,30 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Ja
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Sellerie Nein

Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Nein

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Zutaten: Rohrohrzucker°*, Vollmilchpulver°* (26 %), Kakaobutter°*, Kakaomasse°*, Vanille-Extrakt°*, Kakao: 33 %

Kann produktionsbedingt enthalten: andere Schalenfrüchte, Soja, Gluten
° aus Fairem Handel, Fair-Handelsanteil der Zutaten insgesamt: 99%
* aus kontrolliert ökologischem Anbau

Inverkehrbringer: GEPA mbH
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